
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO  
     
 
N.  176  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Affidamento lavori di miglioramento percorribilità sentiero Fornaci – Mis. 227 
P.S.R. 2007 – 2013 Asse IV Leader – CIG ZB2065C2FD 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno sei del mese di settembre dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17.05.2012 è stato approvato 
il progetto dei lavori di “Miglioramento della percorribilità del sentiero delle fornaci in Val Loana a 
piedi o con mountain bike – Itinerario storico naturalistico” redatto  in data maggio 2012 dal 
Consorzio di Filiera Forestale del VCO dell’importo di € 47.890,71= di cui € 34.631,70=  per lavori 
soggetti a ribasso ed € 706,77 per oneri di sicurezza; 
 
   Che l’opera è finanziata per € 39.579,10= con fondi assegnati dal GAL Laghi e Monti del VCO 
mis.227 e per € 8.311,61= (quota IVA) con fondi comunali di bilancio;  
 
   Che secondo quanto previsto dall’art. 9 del  regolamento comunale per le spese in economia 
approvato con deliberazione del C.C. n. 17 del  02.05.2012, si è stabilito di procedere alla 
esecuzione dei  lavori   con il sistema del cottimo ed ai sensi del medesimo art.9  comma 4 lett.c) 
essendo l’importo inferiore ad € 40.000= con trattativa diretta con un'unica Ditta; 
 
   Che in data 04.09.2012 prot. n. 2844  è stata invitata a partecipare alla trattativa l’Impresa 
Melezzo Calcestruzzi srl di Malesco, la quale informalmente e preventivamente contattata ha 
assicurato la disponibilità ad eseguire e concludere i lavori entro il termine del 31.10.2012 previsto 
dal bando di finanziamento;  
 
   Rilevato che a seguito di quanto sopra la Ditta Melezzo Calcestruzzi srl con lettera in data 
06.09.2012  si è resa disponibile ad eseguire i lavori applicando il ribasso del 2,10% sull’importo a 
base di gara; 
 
   Verificato che l’Impresa Melezzo Calcestruzzi srl è in possesso dei requisiti previsti dalla vigente 
normativa per l’appalto dei lavori pubblici di che trattasi; 
 
    Visto l’ art.192 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;  
 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa e mediante cottimo fiduciario, alla Impresa Melezzo 

Calcestruzzi srl di Malesco i lavori di Miglioramento della percorribilità del sentiero delle 
fornaci in Val Loana a piedi o con mountain bike – Itinerario storico naturalistico, di cui al 
progetto  redatto in data maggio 2012 dal Consorzio di Filiera Forestale del VCO, per un 
importo  di € 33.904,43= al netto del ribasso del 2,10% oltre ad € 706,77= per oneri di sicurezza 
e quindi per complessivi € 34.611,20=; 

2. Di finanziare l’opera con i fondi indicati in premessa e con imputazione all’intervento 2090601 
cap.1   del bilancio corrente.  

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del servizio 

                F.to   Dr.Antonella Salina 
 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000 e smi;  
Data: 06.09.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     F.to   Sartori Paola 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 15.09.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  15.09.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 15.09.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


